

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
			<b>INGRESOS</b>	<b>279.805.207</b>	<b>313.405.828</b>	<b>202.145.026</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	10.046
	02		Del Gobierno Central		10	10.046
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	10.046
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	4.403
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	4.403
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	80.849	80.849	5.402.701
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	80.839	80.839	1.016
	99		Otros	10	10	5.401.685
09			APORTE FISCAL	195.499.476	227.141.172	162.332.422
	01		Libre	195.499.476	227.141.172	162.332.422
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	83.520.012	83.520.012	34.314.915
	02		Hipotecarios	83.520.012	83.520.012	34.314.915
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	684.115	684.115	80.539
	03		De Otras Entidades Públicas	684.115	684.115	80.539
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	664.456	664.456	80.539
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	19.659	19.659	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	1.979.630	0
			<b>GASTOS</b>	<b>279.805.207</b>	<b>313.405.828</b>	<b>204.387.786</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	6.491.233	6.491.233	3.818.559
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	891.813	935.916	571.696
25			INTEGROS AL FISCO	80.839	80.839	0
	99		Otros Integros al Fisco	80.839	80.839	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	88.488
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	88.488
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	34.076.619	34.076.619	6.960.232
	01		Estudios Básicos	79.725	79.725	0
	02		Proyectos	33.996.894	33.996.894	6.960.232
32			PRÉSTAMOS	62.628.515	79.878.515	52.442.129
	02		Hipotecarios	62.628.515	79.878.515	52.442.129
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	62.628.515	79.878.515	52.442.129
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	175.636.178	191.877.678	140.376.626
	01		Al Sector Privado	175.636.178	190.636.178	139.425.126
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	7.034	7.034	31.811
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	18.826.317	18.826.317	13.188.321
		127	Subsidios Leasing	7.914	7.914	131
		132	Sistema Integrado de Subsidio	15.551.690	25.551.690	23.200.818
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	67.908.392	72.908.392	47.312.516
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	18.186.305	18.186.305	13.895.717
		136	Programa de Habitabilidad Rural	15.549.547	15.549.547	16.280.227

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182701 : SERVIU REGIÓN DEL MAULE

34	03	138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	39.598.979	39.598.979	25.515.585
			A Otras Entidades Públicas		1.241.500	951.500
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.240.000	950.000
	07	106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		1.500	1.500
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	65.028	130.056
			Deuda Flotante	10	65.028	130.056
		<b>RESULTADO</b>			<b>-2.242.760</b>	